
Ministero dell’istruzione e del merito
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione

Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione
del sistema nazionale di istruzione

Ai Direttori generali e ai Dirigenti preposti  

degli Uffici scolastici regionali - LORO SEDI  

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale  

per il tramite dell’USR di competenza  

Al Sovrintendente scolastico per la Regione 

Valle di AOSTA

Al Sovrintendente scolastico per la scuola in 

lingua italiana BOLZANO

All’Intendente scolastico per la scuola in lingua

tedesca BOLZANO

All’Intendente scolastico per la scuola delle 

località ladine BOLZANO  

Al Dirigente del Dipartimento istruzione per la 

Provincia di TRENTO  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche statali di 

ogni grado - LORO SEDI 

Alle Organizzazioni Sindacali 

CISL SCUOLA cisl.scuola@cisl.it  

FLC CGIL organizzazione@flcgil.it  

GILDA UNAMS segreteriacn@gilda-unams.it  

SNALS info@snals.it  

UIL SCUOLA uilscuola@uilscuola.it  

ANP segreteria@anp.it  

DIRIGENTISCUOLA dirigentiscuola@libero.it 

ANIEF associazione@anief.net 

e, p.c.

Al Capo dell’Ufficio di Gabinetto - SEDE

Al Capo Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione - SEDE

OGGETTO: Elezione Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 

Trasmissione e pubblicazione delle Liste definitive dei candidati

UFFICIALE.U.0016802.29-04-2024.h.15:11______________________________________
m_pi.AOODGOSV.REGISTRO______________________



 

 

 

  

Con riferimento alla procedura elettorale per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, si inviano, in allegato, le Liste definitive dei candidati, di cui alla Nota prot. n. 16780 del 29 

aprile 2024 della Commissione elettorale centrale (CEC). 

Si invitano codesti Uffici scolastici regionali, le Sovraintendenze e Intendenze a trasmettere le Liste 

definitive dei candidati alle Commissioni elettorali di Istituto del territorio di competenza, per la successiva 

affissione nei locali del seggio. 

 Ad ogni buon fine, le Liste definitive dei candidati sono pubblicate anche sul sito istituzionale del 

Ministero dell’Istruzione e del merito, nella home page e nell’apposita sezione “Elezioni CSPI 2024” al 

seguente link  https://www.miur.gov.it/web/guest/elezione-e-componenti 

 

Si ringrazia per la consueta collaborazione. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             

                                                                                                         Fabrizio Manca 

Firmato digitalmente
da FABRIZIO MANCA
C=IT
O=Ministero
dell'Istruzione e del
Merito



Ministero dell’istruzione e del merito

     La Commissione elettorale centrale

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’istruzione e del merito del 5 dicembre 2023, n. 234, recante 

“Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti -

Indizione delle elezioni”;

VISTI I propri atti del 5 aprile 2024, prot. 13726, e del 10 aprile, prot. 14189, con i quali ha 

proceduto alla pubblicazione delle liste provvisorie dei candidati prevista dall’articolo 27 

della sopracitata ordinanza; 

VISTO Il proprio atto del 10 aprile 2024, prot. 14276, recante la comunicazione delle irregolarità 

riscontrate nelle liste o nella loro presentazione e il contestuale invito alla regolarizzazione 

di cui all’articolo 28 della richiamata ordinanza;

VISTI I propri atti del 19 aprile 2024, prot. 15865, e del 29 aprile 2024, prot. 16704, con i quali 

ha deciso, ai sensi dell’articolo 28, comma 4, della sopra citata ordinanza sull’ammissibilità 

delle regolarizzazioni delle liste;

DISPONE

L’inammissibilità della lista XII, componente personale docente della scuola secondaria di primo 

grado, contraddistinta dal motto: “LA SCUOLA AL CENTRO” in quanto la documentazione 

richiesta con l’avviso del 10 aprile 2024, prot. 14276 non è stata presentata.

Dispone, pertanto, la pubblicazione delle liste definitive dei candidati alle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio superiore della pubblica istruzione come risultante dagli allegati 

che seguono e che costituiscono parte integrante del presente atto.

Il presente atto viene pubblicato sulla home page del sito istituzionale del Ministero, nella sezione 

“in evidenza” e nell’apposita sezione dedicata al CSPI.

Il presente provvedimento è impugnabile dinanzi al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale entro i termini di legge.

IL PRESIDENTE

Gildo De Angelis

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993 

UFFICIALE.U.0016780.29-04-2024.h.13:06______________________________________
m_pi.AOODGOSV.REGISTRO______________________


